Российская   Федерация

Совет депутатов Борковского сельского поселения

Новгородская область Новгородский район

Р Е Ш Е Н И Е

от  26.12.2013  № 48
д. Борки

О внесении изменений в решение                                                                                    Совета депутатов Борковского                                                                             сельского поселения от 26.01.2011 №23                                                                           «О размерах  и условиях  оплаты  труда

в Администрации Борковского
сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ. »Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,Уставом Борковского сельского поселения
           Совет депутатов Борковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Борковского сельского поселения №23 от 26.01.2011г. «О размерах и условиях оплаты труда в Администрации Борковского сельского поселения»следующие изменения:
2.Изложить раздел 3 в части «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет служащим» в следующей редакции:

3.2.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет служащим устанавливается в процентах к должностному окладу в зависимости от стажа работы, дающего право на получение указанной надбавки, в следующих размерах:

	№ п/п
	Стаж работы
	Размер надбавки (в процентах)

	1
	от 1 года до 5 лет
	10

	2
	от 5 до 10 лет
	15

	3
	от 10 до 15 лет
	20

	4
	свыше 15 лет
	30

3.3. Решение об установлении конкретного размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет оформляется приказом Главы администрации муниципального района (далее руководитель).

3.4. В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, включаются:

стаж работы в органах местного самоуправления, в организациях;

время прохождения военной службы.

3.5. Основным документом для определения стажа работы, дающего  право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, является трудовая книжка.

3.6. Выплата вновь установленной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и последующие её изменения производятся по мере наступления стажа работы, дающего право на установление или на увеличение размера надбавки за выслугу лет (если документы о стаже находятся в организации) или со дня предоставления таких документов.

  3.Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.
Глава сельского поселения                                                С.В. Баринов